MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

SUPERINTENDÊNCIA DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
COLÉGIO TÉCNICO DE FLORIANO (CTF)

BR 343, Km 3,5, Bairro: Meladão - Floriano - 64.808-605 – Floriano –PI. Fone (89) 3522-3284/1768
Homepage: www.ufpi.br/ctf  e-mail: ensinomedioctf@ufpi.edu.br

ADITIVO Nº2 DE 5 DE AGOSTO DE 2020 RETIFICA O EDITAL Nº 07/2020

O Colégio Técnico de Floriano, no uso de suas atribuições legais e considerando
o EDITAL CTF Nº 07/2020, resolve retificar itens e o cronograma, passando a
constar a seguinte redação:

ONDE LÊ-SE:

4.1.1 PROVA DIDÁTICA: de caráter eliminatório, consistirá de uma aula teórica
com duração de 50 (cinquenta) a 60 (sessenta) minutos, a ser realizada no
idioma oficial do País e versará sobre um tema da área do concurso, a ser
sorteado com antecedência de 24 (vinte e quatro) horas de sua realização, e a
ela será atribuída nota de 0 (zero) a 10 (dez), sendo eliminado o candidato que
não obtiver nota mínima 7,00 (sete);

ANEXO I – CRONOGRAMA
 EDITAL Nº 007/2020 - BIOLOGIA

DATA  HORÁRIO  ASSUNTO  LOCAL

28/7 a
1º/8/2020

até às 23h59 de
1º/8/2020

Inscrições dos candidatos para a
vaga de Professor Substituto

Formulário eletrônico
disponível em:

https://bit.ly/39kXn58

3/8/2020  A partir das 15h  Divulgação das
inscrições deferidas.

Site do CTF
(https://ufpi.br/ctf)

4/8/2020  8h às 14h  Período de recursos relativo às
inscrições indeferidas

Formulário eletrônico
disponível em:

https://bit.ly/3eOPNRq

5/8/2020  A partir das 10h  Divulgação das inscrições após os
recursos

Site do CTF
(https://ufpi.br/ctf)

10/8 e
11/8/2020

A partir das 9h

Sorteio do tema para a Prova
Didática na presença dos
candidatos, por ordem de

inscrição.

Sala 12/CTF

11/8 e
12/08/2020

A partir de 9h  Início das Provas Didáticas, pela
ordem de sorteio

Sala 12/CTF

http://www.ufpi.br/ctf
http://www.ufpi.br/ctf
http://www.ufpi.br/ctf
https://bit.ly/39kXn58
https://bit.ly/39kXn58
https://bit.ly/3eOPNRq

13/8/2020  A partir das 10h  Resultado da Prova Didática  Site do CTF
(https://ufpi.br/ctf)

14/8/2020  8h às 14h  Recursos relativos aos resultados
da Prova Didática

Formulário eletrônico
disponível em:

https://bit.ly/3eOPNRq

15/8/2020  A partir das 9h  Divulgação do Resultado dos
recursos relativos à Prova Didática

Site do CTF
(https://ufpi.br/ctf)

16/8/2020  -  Análise, julgamento e pontuação
da prova de Títulos

Sala 11/CTF

17/8/2020  A partir das 10h  Divulgação do resultado da Prova
de Títulos

Site do CTF
(https://ufpi.br/ctf)

18/8/2020  8h às 12h  Período para recursos ao
resultado da Prova de Títulos

Formulário eletrônico
disponível em:

https://bit.ly/3eOPNRq

19/8/2020  A partir das 9h  Divulgação do resultado dos
recursos da Prova de Títulos

Site do CTF
(https://ufpi.br/ctf)

20/8/2020  A partir das 9h  Resultado FINAL da Seleção  Site do CTF
(https://ufpi.br/ctf)

LEIA-SE:

4.1.1 PROVA DIDÁTICA: de caráter eliminatório, consistirá de uma aula teórica
com duração de 50 (cinquenta) minutos, a ser realizada no idioma oficial do
País e versará sobre um tema da área do concurso, a ser sorteado com
antecedência de 24 (vinte e quatro) horas de sua realização, e a ela será
atribuída nota de 0 (zero) a 10 (dez), sendo eliminado o candidato que não
obtiver nota mínima 7,00 (sete);

ANEXO I – CRONOGRAMA
 EDITAL Nº 007/2020 - BIOLOGIA

DATA  HORÁRIO  ASSUNTO  LOCAL

28/7 a
2/8/2020

até às 23h59
de 2/8/2020

Inscrições dos candidatos para a vaga
de Professor Substituto

Formulário eletrônico
disponível em:

https://bit.ly/39kXn58

3/8/2020  A partir das
15h

Divulgação das
inscrições deferidas.

Site do CTF
(https://ufpi.br/ctf)

https://bit.ly/3eOPNRq
https://bit.ly/3eOPNRq
https://bit.ly/39kXn58
https://bit.ly/39kXn58

4/8/2020  8h às 14h  Período de recursos relativo às
inscrições indeferidas

Formulário eletrônico
disponível em:

https://bit.ly/3eOPNRq

5/8/2020  A partir das
10h

Divulgação das inscrições após os
recursos e cronograma de sorteio de

temas

Site do CTF
(https://ufpi.br/ctf)

10/8 a
13/8/2020

A partir das
9h

Sorteio do tema para a Prova Didática
na presença dos candidatos, por

ordem de inscrição.

Sala 12/CTF

11/8 a
14/08/2020

A partir de
9h

Prova Didática pela ordem de sorteio  Sala 12/CTF

15/8/2020  A partir das
10h

Resultado da Prova Didática  Site do CTF
(https://ufpi.br/ctf)

16/8/2020  8h às 14h  Recursos relativos aos resultados da
Prova Didática

Formulário eletrônico
disponível em:

https://bit.ly/3eOPNRq

17/8/2020  A partir das
9h

Divulgação do Resultado dos recursos
relativos à Prova Didática

Site do CTF
(https://ufpi.br/ctf)

18/8/2020  -  Análise, julgamento e pontuação da
prova de Títulos

Sala 11/CTF

19/8/2020  A partir das
10h

Divulgação do resultado da Prova de
Títulos

Site do CTF
(https://ufpi.br/ctf)

20/8/2020  8h às 12h  Período para recursos ao resultado da
Prova de Títulos

Formulário eletrônico
disponível em:

https://bit.ly/3eOPNRq

21/8/2020  A partir das
9h

Divulgação do resultado dos recursos
da Prova de Títulos

Site do CTF
(https://ufpi.br/ctf)

22/8/2020  A partir das
9h

Resultado FINAL da Seleção  Site do CTF
(https://ufpi.br/ctf)

Floriano (PI), 5 de agosto de 2020

Ricardo de Castro Ribeiro Santos
Diretor

https://bit.ly/3eOPNRq
https://bit.ly/3eOPNRq
https://bit.ly/3eOPNRq